
1 

 

Nařízení děkana TF 8/2024 o vyhlášení podmínek přijímacího řízení 
do anglicky vyučovaných studijních programů Technické fakulty do 

akademického roku 2025/2026 
__________________________________________________ 

 
V souladu s § 48 až 51 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a v souladu s dalšími 
navazujícími studijními předpisy, vyhlašuje děkan Technické fakulty ČZU v Praze podmínky 
konání přijímacího řízení do bakalářských a magisterských studijních programů vyučovaných 
v anglickém jazyce pro studium od akademického roku 2025/2026. 

 

A/ TŘÍLETÉ BAKALÁŘSKÉ STUDIUM 
 

Základní podmínkou přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu je dosažení úplného 
středního nebo úplného středního odborného vzdělání. Technická fakulta v souladu s §49 
zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách stanovuje pro řádný průběh přijímacího řízení 
následující další podmínky: 

 
Termín pro podání přihlášek: do 31. prosince 2024 

 
Přihlášku ke studiu lze podat pouze elektronicky – vyplněním formuláře na adrese 
https://is.czu.cz/prihlaska/. Přihlášku lze podat od 10. 9. 2024 do 31. 12. 2024. 
 
Aby došlo k plnému zaregistrování přihlášky v systému, je nutné zaplatit manipulační 
poplatek 750,- Kč, a to online pomocí platební karty, bankovním převodem, poštovní 
poukázkou (typ A) nebo platbou v hotovosti na pokladně ČZU. Číslo účtu 500022222/0800, 
konst. symbol 0179, specifický symbol – generován automaticky při vyplnění e-přihlášky, 
variabilní symbol 3175000125. Adresa příjemce: ČZU v Praze, Kamýcká 129, 165 00 Praha – 
Suchdol. Uhrazení poplatku je podmínkou řádné registrace přihlášky. 
 
Doklad o úhradě poplatku fakulta nepožaduje, je však třeba dodržet platební podmínky 
uvedené v elektronické přihlášce. Fakulta je oprávněna si vyžádat doklad o platbě v případě 
pochybností o jejím provedení. Na přihlášku, ke které nebude ani po výzvě poplatek přiřazen 
podle správných platebních údajů, bude pohlíženo jako na nekompletní  
a bude po stanovené lhůtě, uvedené ve výzvě, vyřazena z evidence. Poplatek je nevratný  
v kterékoli fázi přijímacího řízení.  
 
Příjímací řízení je vyhlášeno pro následující studijní program bakalářského stupně studia: 
Agricultural Engineering (pouze prezenční forma) 
 

Předměty přijímací zkoušky: 
Přijímací zkouška do bakalářského stupně je tvořena ústním pohovorem a zahrnuje 
prověření znalostí z matematiky, fyziky, všeobecného přehledu a anglického jazyka. 
  

Průběh přijímací zkoušky 
K přijímací zkoušce budou všichni uchazeči pozváni prostřednictvím pozvánky v aplikaci 
Přihláška Univerzitního informačního systému.  V pozvánce bude uveden den, místo a hodina 
konání zkoušky. Pohovor může proběhnout i online prostřednictvím prvků elektronické 
komunikace (musí být zajištěn současný přenos obrazu a zvuku).  



2 

 

 
 Před konáním přijímací zkoušky musí každý uchazeč předložit ke kontrole:  

• platný občanský průkaz (cizinci předloží platný cestovní pas), 

• originál maturitního vysvědčení (cizinci předloží nostrifikaci nebo výsledek posouzení 
zahraničního vzdělání). 

 
Nemůže-li se uchazeč z vážných důvodů dostavit k přijímací zkoušce v řádném termínu, může 
ji vykonat v náhradním termínu. Zdůvodněnou žádost o náhradní termín (nemoc doložená 
lékařským potvrzením) je nutno podat písemně, nejpozději v den konání jeho přijímací 
zkoušky. O řádně podané a zdůvodněné žádosti o náhradní termín rozhoduje děkan. Na 
později podané žádosti o náhradní termín nebude brán zřetel. 
 
Přijímacího řízení se může účastnit i uchazeč, který absolvoval střední školu v zahraničí 
 a v termínu přijímacího řízení nemá nostrifikační doložku o uznání platnosti zahraničního 
dokladu o dosaženém úplném středoškolském vzdělání na území České republiky či výsledek 
interního posouzení zahraničního vzdělání. Nejpozději při zápisu ke studiu pak zahraniční 
uchazeč musí doložit originál nostrifikačního rozhodnutí (nebo výsledek interního posouzení 
zahraničního vzdělání) a jednu jeho prostou kopii. 
 

Termín přijímací zkoušky: individuálně stanovené termíny v průběhu ledna 2025 
 

Náhradní termín: individuálně stanovené termíny v průběhu února 2025 
 

Termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu: nejpozději 28. února 2025 
 

Termín vydání rozhodnutí o případné žádosti o přezkoumání rozhodnutí:  
nejpozději 31. března 2025 

  
Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí ke studiu bude zasláno uchazeči doporučeným dopisem do 
vlastních rukou, ve zvláštních případech bude doručeno elektronickou formou. 
 

Kritéria hodnocení přijímacích zkoušek 
Přijímací zkouška je hodnocena bodovým systémem, maximální možný počet získaných bodů 
je 30. 
 
Pro přijetí je stanovena minimální bodová hranice: 14 bodů. 
 
Uchazeči budou seřazeni do pořadí dle počtu získaných bodů. Přijati budou uchazeči podle 
získaných bodů do maximálního naplnění studijního programu dle očekávaného počtu 
naplnění studijního programu. Očekávaný počet přijatých studentů do bakalářského stupně 
studijního programu Agricultural Engineering je 15. 
 
Po dobu přijímací zkoušky není dovoleno používat jakékoliv elektronické či jiné technické 
zařízení, vyjma zařízení, které je využito k přenosu obrazu zvuku při online pohovoru.  
 

Zápis ke studiu 
Zápisy nově přijatých studentů do 1. ročníku bakalářského programu Agricultural 
Engineering bude probíhat dle individuálně stanovených termínů v závislosti na vízovém 
procesu. Nejpozději se studenti mohou ke studiu zapsat 15. 9. 2025 



3 

 

 

 
B/ DVOULETÉ MAGISTERSKÉ STUDIUM 

 
Základní podmínkou přijetí ke studiu v magisterském studijním programu je úspěšně 
ukončený bakalářský nebo magisterský stupeň studia. Technická fakulta v souladu 
s §49 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách stanovuje pro řádný průběh přijímacího 
řízení následující další podmínky: 

  
Termín pro podání přihlášek: do 31. prosince 2024 

 
Přihlášku ke studiu lze podat pouze elektronicky – vyplněním formuláře na adrese 
https://is.czu.cz/prihlaska/. Přihlášku lze podat od 10. 09. 2024 do 31. 12. 2024. 
 
Aby došlo k plnému zaregistrování přihlášky v systému, je nutné zaplatit manipulační 
poplatek 750,- Kč, a to online pomocí platební karty, bankovním převodem, poštovní 
poukázkou (typ A) nebo platbou v hotovosti na pokladně ČZU. Číslo účtu 500022222/0800, 
konst. symbol 0179, specifický symbol – generován automaticky při vyplnění e-přihlášky, 
variabilní symbol 3175000125. Adresa příjemce: ČZU v Praze, Kamýcká 129, 165 00 Praha – 
Suchdol. Uhrazení poplatku je podmínkou řádné registrace přihlášky.  
 
Na každý přihlášený studijní program je nutno podat samostatnou přihlášku. Poplatek za 
služby spojené s přijímacím řízením se hradí za každý přihlášený studijní program zvlášť. 
Doklad o úhradě poplatku fakulta nepožaduje, je však třeba dodržet platební podmínky 
uvedené v elektronické přihlášce. Fakulta je oprávněna si vyžádat doklad o platbě v případě 
pochybností o jejím provedení. Na přihlášku, ke které nebude ani po výzvě poplatek přiřazen 
podle správných platebních údajů, bude pohlíženo jako na nekompletní a bude po stanovené 
lhůtě, uvedené ve výzvě, vyřazena z evidence. Poplatek je nevratný v kterékoli fázi 
přijímacího řízení. 
  

Příjímací řízení je vyhlášeno pro následující studijní programy magisterského 
stupně studia vyučované v anglickém jazyce: 
 

1. Technology and Environmental Engineering (pouze prezenční forma) 
2. Agricultural Engineering (pouze prezenční forma) 

 
Požadavky na vystudované předměty a předměty přijímací zkoušky: 

Požadované vystudované předměty v předchozím bakalářském stupni studia (nutno doložit 
výpis ze studijního oddělení nebo kopii Diploma Supplement): alespoň 1 semestr předmětů: 
matematika, fyzika a vystudované základy technických disciplín.  
 
Přijímací zkouška je ve formě ústního pohovoru z průřezu předmětů: Anglický jazyk, 
matematika a všeobecný přehled.  
 
  

Průběh přijímací zkoušky 
K přijímací zkoušce budou všichni uchazeči pozváni prostřednictvím pozvánky v aplikaci 
Přihláška Univerzitního informačního systému.  V pozvánce bude uveden den, místo a hodina 



4 

 

konání zkoušky. Pohovor může proběhnout i online prostřednictvím prvků elektronické 
komunikace (musí být zajištěn současný přenos obrazu a zvuku).  
 
 
 Před konáním písemné zkoušky musí každý uchazeč předložit ke kontrole:  

• platný občanský průkaz nebo platný cestovní pas, 

• originál bakalářského diplomu a vysvědčení o Státní bakalářské zkoušce (Diploma 
Supplement), cizinci doloží originál rozhodnutí o nostrifikaci nebo výsledek 
interního posouzení zahraničního vzdělání. Lze doložit nejpozději při zápisu ke 
studiu. 

 
Nemůže-li se uchazeč z vážných důvodů dostavit k přijímací zkoušce v řádném termínu, může 
ji vykonat v náhradním termínu. Zdůvodněnou žádost o náhradní termín (nemoc doložená 
lékařským potvrzením) je nutno podat písemně, nejpozději v den konání jeho přijímací 
zkoušky. O řádně podané a zdůvodněné žádosti o náhradní termín rozhoduje děkan. Na 
později podané žádosti o náhradní termín nebude brán zřetel. 
 
Přijímacího řízení se může účastnit i uchazeč, který absolvoval vysokou školu v zahraničí 
 a v termínu přijímacího řízení nemá nostrifikační doložku o uznání platnosti zahraničního 
dokladu o dosaženém požadovaném stupni vzdělání na území České republiky či výsledek 
interního posouzení zahraničního vzdělání. Nejpozději při zápisu ke studiu pak zahraniční 
uchazeč musí doložit originál nostrifikačního rozhodnutí (nebo výsledek interního posouzení 
zahraničního vzdělání) a jednu jeho prostou kopii. 
 

Termín přijímací zkoušky: individuálně stanovené termíny v průběhu ledna 2025 
 

Náhradní termín: individuálně stanovené termíny v průběhu února 2025 
 

Termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu: nejpozději 28. února 2025 
 

Termín vydání rozhodnutí o případné žádosti o přezkoumání rozhodnutí:  
nejpozději 31. března 2025 

  
Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí ke studiu bude zasláno uchazeči doporučeným dopisem do 
vlastních rukou, ve zvláštních případech bude doručeno elektronickou formou. 
 

Kritéria hodnocení přijímacích zkoušek 
Přijímací zkouška je hodnocena bodovým systémem, maximální celkový možný počet 
získaných bodů je 40. 
 
Pro přijetí je stanovena minimální bodová hranice: 20 bodů. 
 
 
Po dobu přijímací zkoušky není dovoleno používat jakékoliv elektronické či jiné technické 
zařízení, vyjma zařízení, které je využito k přenosu obrazu zvuku při online pohovoru.  
 
Uchazeči budou seřazeni do pořadí dle počtu získaných bodů. Přijati budou uchazeči podle 
získaných bodů do maximálního naplnění studijního programu dle očekávaného počtu 
naplnění studijního programu. 



5 

 

 
Očekávané počty přijatých studentů do jednotlivých magisterských studijních programů: 
 

• Technology and Environmental Engineering        10 

• Agricultural Engineering         10  
 

Zápis ke studiu 
Zápis nově přijatých studentů do 1. ročníku magisterských studijních programů Agricultural 
Engineering a Technology and Environmental Engineering bude probíhat dle individuálně 
stanovených termínů v závislosti na úspěšnosti vízového procesu uchazečů. Nejpozději se 
studenti mohou ke studiu zapsat 15. 9. 2025 
 
Při zápisu do studia musí každý uchazeč předložit ke kontrole:  

• platný občanský průkaz nebo platný cestovní pas, 

• originál bakalářského diplomu a vysvědčení o Státní bakalářské zkoušce 
(Diploma Supplement), případně nostrifikaci zahraničního vzdělání či výsledek 
interní evaluace předchozího vzdělání v případě cizinců. 

 
___________________________________________________________________________ 

 
C/ Další ustanovení 

 
Studium bakalářského a magisterského studijního programu vyučovaného v anglickém jazyce 
je zpoplatněno. 
 
Pro komunikaci s uchazečem po celou dobu přijímacího řízení může být v odůvodněných 
případech využívána také e-mailová adresa, kterou uchazeč zadá při registraci přihlášky. 
Uchazeč je zodpovědný za její funkčnost. 
 
V akademickém roce 2024/2025 může děkan TF vyhlásit i 2. kolo přijímacího řízení do 
bakalářských a magisterských studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce.  
 
Zpráva o průběhu přijímacího řízení v předchozím pro jednotlivé studijní programy 
bakalářského a magisterského stupně studia je umístěna na elektronické úřední desce 
Technické fakulty. 
 
  
V Praze dne 15. 9. 2024       
 

    doc. Ing. Jiří Mašek, Ph.D. 
       děkan TF                     

Projednáno a schváleno AS TF dne 15.9.2024 


